
 

JUDETUL GIURGIU 

CONSILIUL LOCAL COMUNA STANESTI 

 

 

Hotărâre  
privind atribuirea de denumiri unităţilor  

de învăţământ preuniversitar de stat care functioneaza in comuna Stanesti 

 

 

Consiliul Local Stanesti având în vedere: 

 
- adresa nr. 33/24.12.2012 a Scolii cu clasele I-VIII Stanesti ; 

-expunerea de motive a primarul comunei Stanesti ; 

- raportul comisiei juridice; 

- raportul comisiei de invatamant, sanatate, cultura si protectie sociala; 

-prevederile Ordinului nr. 6564/2011 privind aprobarea Procedurii de atribuire a denumirilor 

unităţilor de învăţământ din sistemul naţional de învăţământ preuniversitar; 
- dispozitiile Ordinului nr. 3.283 / 2012 pentru modificarea şi completarea Procedurii de atribuire 

a denumirilor unităţilor de învăţământ din sistemul naţional de învăţământ preuniversitar, aprobată prin 
Ordinul ministrului educaţiei, cercetării, tineretului şi sportului nr. 6.564/2011; 

 

În temeiul art.45, alin.1, art.115, alin.1, lit.b, din Legea administraţiei publice  locale 
nr.215/2001 republicată, modificată şi completată, 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E  
 

 

Art.1. Incepand cu anul scolar 2012-2013 unităţile de învăţământ preuniversitar de stat care 

functioneaza in comuna Stanesti, vor avea următoarele denumiri : 

-Unitatea cu personalitate juridică: Şcoala Gimnaziala nr. 1,  Stanesti; 

-Structuri arondate:  -  Scoala Primara nr. 2,  Ghizdaru; 

           -  Gradinita cu program normal nr. 3, Oncesti 

           -  Gradinita cu program normal nr. 4, Balanu 

Art.2. Prezenta hotărâre se va înainta Inspectoratului Şcolar al Judeţului Giurgiu, Şcolii 
Gimnaziale nr. 1 Stanesti  si  va fi afişată la sediul primăriei precum si  pe  site-ul www.primaria-

stanesti.ro 

 

 

PRESEDINTE DE SEDINTA, 

Capatana Victor 

                                                           Contrasemneaza, 

                Secretar 

                Baiceanu Costel 

Stanesti 29.02.2012 

Nr. 3                                                                   


